Т А Р У С А

Ф
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД ТАРУСА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » августа 2023 г. № 4

О проведении публичных слушаний
по проекту решения о предоставлении
разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов
капитального строительства

Рассмотрев заявление Шошиной Н. Н., руководствуясь п.З ст. 5.1, п.2 ст. 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от
06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», частью 2 разделом 2, ст. 27 Правил землепользования и
застройки в существующих границах муниципального образования городское
поселение «Город Таруса», утвержденных Решением городской Думы от 27.10.2022
№ 36, в соответствии с «Положением об организации и проведении общественных
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности на территории городского поселения «Город Таруса», утвержденными
Решением городской Думы ГП «Город Таруса» от 22.11.2018 №47, Уставом
городского поселения «Город Таруса»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 19.09.2023 г. в 16 ч. 30 мин. на территории городского поселения
«Город Таруса» публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым
номером 40:20:100517:496 площадью 400 кв. м., категория земель: земли
населенных пунктов, вид разрешённого использования - Амбулаторное
ветеринарное обслуживание по адресу: Калужская область, Тарусский р-н, г. Таруса,
ул. Зеленая, д. 15А, в границах ул. Зеленая, г. Таруса (для граждан постоянно
проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку,
в отношении которого подготовлены проекты решений о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства).

2. Испрашиваемое заявителем отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
в части уменьшения отступов от границ земельного участка за пределами которого

запрещено строительство здания от фронтальной границы земельного участка со
стороны улицы с 5,00 м. до 0,00 м.

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных
слушаний в соответствии с настоящим постановлением является администрация
городского поселения «Город Таруса».

4. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола
публичных слушаний) в здании администрации городского поселения «Город
Таруса» по адресу: Калужская область, Тарусский район, г. Таруса,
ул. Р. Люксембург, д. 18.

5. Прием замечаний и предложений от жителей ул. Зеленая в г. Таруса по
вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
осуществляется по адресу, указанному в пункте 4 настоящего постановления в
рабочие дни с 09 ч. до 16 ч. с 02.09.2023г. по 15.09.2023г.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит опубликованию в районной газете «Октябрь» и размещению на
официальном сайте администрации ГП «Город Таруса».

7. Контроль за исполнением настоящим постановления оставляю за собой.

Председатель городской Думы
городского поселения «Город Таруса

•s>95»ACTbT^'

А. С. Калмыков